COMUNE DI CENTO

PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe.it - comune.cento@cert.comune.cento.fe.it

Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del
30/09/2021

Oggetto: TOPONOMASTICA - INTITOLAZIONE ROTONDA " PADRI COSTITUENTI" E ROTONDA
“PAUL PERCY HARRIS " IN CENTO CAPOLUOGQO - RIPRISTINO TRATTO DI VIA GAETANO ATTI
E INTITOLAZIONE PIAZZALE ARRIGO ANDALINI

L’anno 2021, addi trenta del mese di Settembre alle ore 13:00 ritualmente convocata dal
Sindaco, in via convenzionale presso la sede istituzionale dell Amministrazione comunale, si &
riunita con l'intervento dei componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano presenti:

Presenti Assenti
T | TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente
2 | MALAGODI MARINA Vicesindaco Assente
3 | MACCAFERRI SIMONE Assessore Presente
4 | MELLONI ANDREA Assessore Assente
5 | CREMONINI BEATRICE Assessore Presente
6 | LABIANCO ANTONIO Assessore Assente
7 | ZANARINI BONSI SERGIO Assessore Assente
8 |BORGATTI GRAZIA Assessore Presente
L 4 | 4

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Margherita Clemente il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Partecipano in remoto: Maccaferri, Borgatti

Il Presidente, constatata la legalita della adunanza, dichiara aperta la seduta, invita gli
intervenuti a deliberare e



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:

e la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 27/05/2021 ad oggetto DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE 2021/2023 — APPROVAZIONE", esecutiva;

¢ la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 27/05/2021 ad oggetto BILANCIO DI
PREVISIONE 2021/2023 - APPROVAZIONE, esecutiva;

e ladelibera di Giunta Comunale n. 98 del 01/06/2021 ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE 2021/2023 — ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE — APPROVAZIONE,
esecutiva;

e |a delibera di Giunta Comunale n. 125 del 13/07/2021 ad oggetto”’PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE 2021/2023 — APPROVAZIONE ED ASSEGNAZIONE OBIETTIVI DI
GESTIONE, RISORSE UMANE E STRUMENTALI" esecutiva;

Preso atto delle disposizioni di cui:
e alR.D.L10.05.1923 n. 1158 convertito dalla L. 473 del 17.4.1925;
e allalegge 23.06.1927 n. 1188;
e al Decreto del Ministero dell'lnterno del 25.9.1992;

Richiamato il Regolamento Comunale di Toponomastica;

Preso atto del Verbale della Commissione di Toponomastica, agli atti, n. 1 del 20/7/2021 e
l'integrazione prodotta dal Commissario Bruno Bertelli;

Considerato che la Commissione propone all'unanimita di intitolare la Rotatoria situata tra via
Ferrarese e via Quattro Novembre, di cui allallegato 1) parte integrante del presente atto, ai “Padri
Costituenti” con la finalita di ricordare coloro che hanno scritto la nostra Carta Costituzionale che &
a fondamento dei valori civili di convivenza democratica e stimolo continuo a renderli effettivi nelle
nostre scelte quotidiane;

Tenuto conto inoltre di prendere in considerazione favorevolmente la richiesta prot. 32818/21
presentata dal Rotary Club di Cento di intitolare la rotatoria situata tra via Santa Liberata e Via
Bologna in Cento capoluogo, di cui all'allegato 2) parte integrante del presente atto, a "Paul Percy
Harris” fondatore del Rotary International, visto l'impegno profuso nel territorio dell'associazione
centese;

Considerata la situazione “anomala” che si & creata a seguito della ridenominazione, relativa alla
non chiara identificazione, di cui alla deliberazione n. 105/2016, di una parte della via intitolata a
Gaetano Atti, modificata in via Arrigo Andalini, si accoglie la proposta della Commissione di:

1. ripristinare il toponimo GAETANO ATTI per tutta la via, in particolare il tratto di via ora
denominata ARRIGO ANDALINI di cui all'allegato 3) parte integrante del presente
atto, ;

2. intitolare ad ARRIGO ANDALINI il piazzale che si trova al termine della via Martiri di
Belfiore, nell'area antistante la Ditta Pastificio Andalini Spa, di cui all'allegato 4) parte
integrante del presente atto;

Preso atto dei pareri dei titolari dell'attivita individuata nell’'unico civico presente nel tratto di strada
favorevoli al ripristino della denominazione precedente;

Dato atto che Il presente provvedimento verra sottoposto all'approvazione prefettizia a norma
dell'art.1 della Legge n. 1188 del 23/06/1927 e ss.mm.ii, propedeutica all'esecutivita del
presente atto;



Preso pertanto atto del contenuto del verbale sopra citato, ritenuto quindi di approvare le
seguenti intitolazioni e ripristini:

e Rotonda "Padri Costituenti” la Rotatoria situata tra via Ferrarese e via Quattro
Novembre in Cento capoluogo, meglio definita nell'allegato 1), parte integrante della
presente deliberazione;

e Rotonda “Paul Percy Harris” la Rotatoria situata tra via Santa Liberata e Via Bologna in
Cento capoluogo, meglio definita nell'allegato 2), parte integrante della presente
deliberazione;

e \Via Gaetano Atfti: ripristinare con tale toponimo anche la parte di via attualmente
intitolata ad Arrigo Andalini, meglio definita nell'allegato 3), parte integrante della
presente deliberazione;

e Piazzale Arrigo Andalini, il piazzale antistante la Ditta Pastifico Andalini Spa;

Acquisito il solo parere tecnico di cui all'art.49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni, in quanto la presente proposta, non comportando riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita del
parere di regolarita contabile;

Con voti favorevoli e unanimi;
DELIBERA
Per le motivazioni esposte nel preambolo e da intendersi qui integralmente riportate:
1. di approvare la seguente intitolazione:

e Rotonda “Padri Costituenti” la Rotatoria situata tra via Ferrarese e via Quattro Novembre
in Cento capoluogo, meglio definita nell'allegato 1), parte integrante della presente
deliberazione;

¢ Rotonda “Paul Percy Harris” la Rotatoria situata tra via Santa Liberata e Via Bologna in
Cento capoluogo, meglio definita nell’allegato 2), parte integrante della presente
deliberazione;

2. di dare atto che le targhe dovranno essere apposte nelle rotonde e dovranno riportare:
¢ Rotonda “Padri Costituenti”:
e Rotonda “Paul Percy Harris” (n. 1868 — m. 1947) — Fondatore Associazione Rotary.

3. di ripristinare il toponimo Via Gaetano Atti nella parte di via attualmente intitolata ad Arrigo
Andalini, meglio definita nell’allegato 3), parte integrante della presente deliberazione;

4. di intitolare ad Arrigo Andalini il piazzale antistante la Ditta Pastifico Andalini, Spa meglio
definita nell'allegato 4), parte integrante della presente deliberazione;

5. di dare atto che la targa dovra essere apposta nel piazzale e dovra riportare:

Via Arrigo Andalini
(n.1914 — m. 2005)
Imprenditore Centese;
6.di trasmettere la presente deliberazione

a. alla Prefettura
b. al Comando di Polizia Municipale;
c. al Settore Lavori Pubblici ed Assetto del Territorio;



al SIT comunale;

a CLARA SPA;

CMV Servizi;

al Comando dei Carabinieri di Cento e di Renazzo;
al Comando dei Vigili del Fuoco;

S@ ™o o

7. che l'esecutivitd del presente atto & subordinata all’approvazione prefettizia a norma dell'art. 1
della Legge 1188/1927 e ss.mm.ii;

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.

Firma Firma
Il Presidente Il Segretario Generale
Fabrizio Toselli Dott.ssa Margherita Clemente

La presente deliberazione, alla data di sottoscrizione, viene pubblicata all’albo pretorio on
line del Comune www.comune.cento.fe.it per rimanervi 15 (quindici) giorni consecutivi ai
sensi del D.Lgs. 267/2000 Art. 124 Comma 1, e diverra esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni
dalla stessa.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell'art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed
integrazioni. Il documento originale & conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



B UL R

QW% énucﬁﬂfcﬁﬂumﬁ_,.
e ]

)







R oS9LLSS 'SISERI

Jzﬂuu.-—

(®vEe

e~ °

| ST Aoed 0w WRRYSY AN AT






- TR R 4

3 t

SR
Al

1§8€ “FOSSECT (ummmom%.‘.
R







=R

I /nw;//J R i =

o & e _ o, S : Jﬁgliﬂﬁ//% OK.E)@»%(: \w)d\m\wdg& A:TQ/\,@V.UHH

,mm_.
b







